

N:o 1.

Ank. till Riksd. kansli den 28 april 1900, kl. 3 e. m.

Komiterades för värden om Andra Kammarens ekonomiska angelägenheter utlåtande n:o 1, med anledning af väckt motion om medgifvande af kopiering af framlidne erkebiskopen Sundbergs i kammarens plenisal befintliga porträtt.

För afgifvande af utlåtande har till komiterade öfverlemnats herr *G. Elowsons* motion, n:o 175, så lydande:

»Med öfverlemnande af hosföljande till herr talmannen i Riksdagens Andra Kammaren ställda skrifvelse från stadsfullmäktige i Karlstad, får jag härmed vördsamt anhålla,

att kammaren behagade ej mindre medgifva, att det i kammarens plenisal hängande porträttet af framlidne erkebiskopen *A. N. Sundberg* måtte för stadsfullmäktiges i Karlstad räkning få kopieras, än ock bestämma de närmare villkoren, hvarunder kopieringen får ega rum.»

samt den i motionen återropade skrifvelsen från stadsfullmäktige i Karlstad af följande lydelse:

»Sedan stadsfullmäktige i Karlstad, i anledning af herr erkebiskopen *A. N. Sundbergs* timade fränfalle, beslutat att såsom en minnesgård åt den aflidne till Karlstads högre allmänna läroverk såsom gåfva öfverlemna en kopia af det porträtt af erkebiskopen *Sundberg*, som finnes upphängt i Riksdagens Andra Kammaras plenisal, få stadsfullmäktige härmed vördsamt hemställa, att nämnda porträtt måtte, för kopieringens utförande af artisten *Aron Gerle*, få under eller efter nu pågående riksdag af denne disponeras å lämplig atelier, hvarom han kan med herr talmannen öfverenskomma, och förbinda sig stadsfullmäktige, under förutsättning af bifall till denna fram-

Bih. till Riksd. Prot. 1900. 8 Saml. 2 Afd. 2 Band.

ställning, att ansvara för den skada, som genom porträttets förflyttning eller i öfrigt under den tid, detsamma för ändamålet sålunda disponeras, kan derå uppkomma.

Karlstad den 22 mars 1900.

A stadsfullmäktiges vägnar:

V. RYMAN.

Ivan Fr. Regner.»

Komiterade, som anse, att stadsfullmäktiges i Karlstad genom motionären framställda begäran bör, under vissa förbehåll, bifallas, hemställa,

att Andra Kammaren måtte tillåta den begärda kopieringen af framlidne erkebiskopen Sundbergs porträtt, under vilkor:

att arbetet ej får påbörjas förr än efter innevarande riksdags slut och att porträttet åter skall vara på sin plats i god tid före nästkommande riksdag;

att arbetet utföres inom riksdagshuset, såvida lämplig lokal der utan hinder kan anvisas, eller ock på annat passande ställe;

att besigtning å porträttet, i närvaro af artisten Gerle, anställles vid arbetets början och slut, för att få utrönt, om någon skada derå under arbetstid eller transport åstadkommits;

att möjligen uppkomna skador samt alla kostnader, af hvad beskaffenhet de vara må, betalas af stadsfullmäktige i Karlstad; samt

att kammaren, om förestående förslag bifalles, uppdrager åt riksgäldsfullmäktige att ombesörja utförandet af kammarens beslut.

Stockholm den 26 april 1900.

AXEL PETRI.

OSWALD EMTHÉN.

ERNST LINDBLAD.